
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 
     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2016 m. kovo 31 d. Nr. 51/4P-2 

Biržai 

 

Posėdžio data ir laikas - 2016 m. kovo 31 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

2. Rytis Mykolas Račkauskas - Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

3. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Valdemaras Valkiūnas - Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

6. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys;  

7. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas; 

8. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės mero pavaduotojas; 

9. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;  

10. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Albinas Urbonas - Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau - LRV) skirtas atstovas. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: 

Angelė Abišalienė - Koncertinės įstaigos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

reprezentacinio pučiamųjų orkestro direktorė; 

Daiva Tankūnaitė - Panevėžio turizmo informacijos centro direktorė; 

Aistė Balčiauskienė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausiasis specialistė; 

Kristina Linkonaitė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė; 

Žibutė Gaivenienė - VRM Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dėl koncertinės įstaigos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos reprezentacinio 

pučiamųjų orkestro 2016 metų programų pristatymo.  

2. Dėl Panevėžio regiono turizmo perspektyvos 2016–2020 metais.  

3. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Daugiabučių namų 

atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą” sąrašų patikslinimo.  

4. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Teritorijų planavimas” 

sąrašų patikslinimo.  

5. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 2015 metų ataskaitos. 

6. Dėl Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo 

2015 metais.  

 



 

 

 

2 

 

7. Dėl projektų, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu pagal priemonę „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, specialiųjų atrankos kriterijų nustatymo.  

8. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

9. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinio būsto fondo 

plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

10. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. II” sąrašo patvirtinimo. 

11. Dėl projektų, planuojamų įgyvendinti Panevėžio regione 2014–2020 metais, 

įgyvendinimo grafiko.  

12. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. lapkričio 18 d. sprendimo Nr. 51/4S-41 

„Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

13. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad posėdyje dalyvauja 12 Tarybos narių, kvorumas yra ir 

pasiūlė darbotvarkės projektą papildyti klausimu dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. 

lapkričio 18 d. sprendimo Nr. 51/4S-41 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

  

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl koncertinės įstaigos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

reprezentacinio pučiamųjų orkestro 2016 metų programų pristatymo. 

 

Angelė Abišalienė pateikė informaciją apie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

reprezentacinio pučiamųjų orkestro naujas koncertines programas (medžiaga pridedama). Angelė 

Abišalienė pasiūlė, organizuojant įvairius renginius Panevėžio regiono savivaldybėse, pakviesti juose 

dalyvauti ir VRM reprezentacinį pučiamųjų orkestrą, kuris gali atlikti ne tik koncertines, bet ir eisenų 

vedimo programas. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono turizmo perspektyvos 2016–2020 metais.  

 

Daiva Tankūnaitė informavo apie Panevėžio regiono turizmo perspektyvas 2016–2020 

metais, naujus turistinius maršrutus bei objektus ir iškylančias problemas dėl to, kad Panevėžio 

regionas nėra įtrauktas į Lietuvos prioritetinių turizmo plėtros regionų programą (medžiaga 

pridedama). Daiva Tankūnaitė pasiūlė dalyvauti kitų metų Tarptautinėje turizmo parodoje Rygoje 

kartu visiems Panevėžio regiono turizmo informacijos centrams (toliau - TIC) pristatant šalia 

magistralės „Via Baltica“ esančius Panevėžio regiono turizmo maršrutus, o Tarptautinėje turizmo 

parodoje Helsinkyje pristatyti minėtus maršrutus bendrame Lietuvos stende, siunčiant vieną atstovą 

iš Panevėžio regiono. Daiva Tankūnaitė taip pat atkreipė dėmesį, kad Panevėžio regionui projektų 

įgyvenimui pagal priemonę „Turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ 

yra skirta 289 620 Eur ES paramos lėšų ir pasiūlė visoms savivaldybėms vykdyti bendrą projektą 

pažymint viso Panevėžio regiono gamtos ir kultūros paveldo turizmo trasas ir turizmo maršrutus.  

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė visiems Panevėžio regiono TIC atstovams susitikti Panevėžio 

TIC ir aptarti bendrus galimus turizmo maršrutus anksčiau minėtam projektui įgyvendinti. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą” sąrašų 

patikslinimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad visi šios priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 52 suplanuoti 

projektai yra baigti įgyvendinti. Priemonei įgyvendinti Panevėžio regione buvo skirta 6 319 338,00 

EUR ES fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 51 094,56 EUR ES fondų lėšų, kurios 

nebus panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų 



 

 

 

3 

 

projektų sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąrašuose esančių projektų vertes pagal 

baigtiems projektams išmokėtas lėšas (patikslinama pagal SFMIS 2016-03-01 duomenis). 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašų Nr. 51 ir Nr. 

52 patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Teritorijų 

planavimas” sąrašų patikslinimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad visi šios priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 52 suplanuoti 

projektai yra baigti įgyvendinti. Priemonei įgyvendinti Panevėžio regione buvo skirta 1 776 645,00 

EUR ES fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 198 892,78 EUR ES fondų lėšų, kurios 

nebus panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų 

projektų sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąrašuose esančių projektų vertes pagal 

baigtiems projektams išmokėtas lėšas (patikslinama pagal SFMIS 2016-03-01 duomenis). 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašų Nr. 51 ir Nr. 

52 patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 2015 

metų ataskaitos. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl 

regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“ 29 punktu, Tarybos nariams susipažinti buvo 

pateikta parengta nustatytos formos Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 

2015 m. ataskaita. Ši ataskaita VRM buvo pateikta 2016 m. kovo 1 d., kaip tai nurodyta regionų 

plėtros planų rengimo metodikoje. 

  

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimo 2015 metais.  

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių (toliau – Gairės), patvirtintų Vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 

11 d. įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo 

gairių patvirtinimo“, 38 punktu Tarybos nariams susipažinti buvo pateikta apibendrinta informacija 

apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimą. Panevėžio 

regione 2014–2015 m. rengtos 2 integruotų teritorijų vystymo programos – Panevėžio miesto ir 

Panevėžio regiono. Panevėžio regiono integruota teritorijų vystymo programa Vidaus reikalų 

ministro įsakymu patvirtinta 2015 m. rugsėjo 10 d., Panevėžio miesto – 2016 m. vasario 19 d. 

Kristina Linkonaitė  informavo, kad Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje 

(toliau – Panevėžio regiono ITVP) suplanuoti 4 projektai, kurių pradžia numatyta 2015 m. Projektas 

„Biržų pilies tilto Biržų m., J. Radvilos g. 3, kapitalinis remontas“ finansuojamas Kelių priežiūros ir 

plėtros programos lėšomis, kurių 2015 m. panaudota 99 379 EUR. Projektas „Sveikatingumo, 

rekreacijos ir sporto komplekso baseino statyba Rokiškyje“ finansuojamas Valstybės investicijų 

programos lėšomis. Šiam projektui įgyvendinti 2015 m. panaudota 144 810 EUR Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų ir 46 150,99 EUR Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

Panevėžio regiono ITVP 2015 m. buvo numatyta pradėti įgyvendinti 2 projektus pagal Susisiekimo 

ministerijos administruojamą priemonę „Vietinio susiekimo viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas“. Šios priemonės finansavimo sąlygų aprašas iki 2016 m. sausio 1 d. nebuvo 



 

 

 

4 

 

patvirtintas, todėl 2015 m. nepradėti įgyvendinti minėtos priemonės projektai. Panevėžio miesto 

ITVP suplanuoti 3 projektai, kurių įgyvendinimo pradžia numatyta 2015 m. ir 1 projektas, kurio 

pradžia - 2014 m. Projektai, kurių pradžia numatyta 2015 m. nebuvo pradėti įgyvendinti. Projektui 

„Lopšelio-darželio pastato rekonstravimas, pritaikant VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos 

pagalbos stoties veiklai (Trumpoji g. 1, Panevėžys)“, kurio pradžia Panevėžio miesto ITVP nurodyta 

2014 m., įgyvendinti iki 2016 m. sausio 1 d. panaudota 110 000 EUR. Kristina Linkonaitė taip pat 

pasakė, kad vadovaujantis Gairių 31 punkto nuostatomis, Panevėžio apskrities savivaldybės, 

rengusios Panevėžio regiono ITVP bei RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius parengė ir 2016 

m. vasario 1 d. pateikė VRM bei Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo ir koordinavimo darbo grupei Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos 2015 m. įgyvendinimo ataskaitą, kurioje pateikta informacija apie numatytų veiksmų 

neįvykdymo priežastis bei pateikti siūlymai dėl programos keitimo. Kristina Linkonaitė atkreipė 

dėmesį, kad Panevėžio miesto ITVP ataskaita nebuvo rengiama atsižvelgus į programos patvirtinimo 

datą.  

 

7. SVARSTYTA. Dėl projektų, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu pagal priemonę 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, specialiųjų atrankos kriterijų 

nustatymo.  

 

Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų 

juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos įgyvendinimą, 

paskyrimo“ 3.12 papunkčiu, RPD prie VRM atsakingas už regionų plėtros tarybų sprendimų projektų 

dėl projektų specialiųjų atrankos kriterijų, atitinkančių regionų poreikius pagal regionų plėtros 

planus, parengimą ir derinimą su vadovaujančiąja institucija ir pateikimą regionų plėtros taryboms. 

Kristina Linkonaitė informavo, kad LR žemės ūkio ministerija (toliau - ŽŪM) 2015 m. liepos 7 d. 

raštu Nr. 2D-3208(12.97) „Dėl specialiųjų atrankos kriterijų“ kreipėsi į RPD prie VRM, prašydama 

parengti ir pateikti ministerijai derinti regionų plėtros tarybų sprendimų projektus dėl Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir 

„Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ projektų specialiųjų 

atrankos kriterijų, jiems siūlomų suteikti balų reikšmių ir siūlymo dėl mažiausio privalomo surinkti 

balų skaičiaus. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius parengė ir 2015 m. liepos 23 d. pateikė 

Tarybos sprendimo projektą „Dėl projektų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama 

viešajai mažos apimties infrastruktūrai kurti ir gerinti“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir 

gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinamų regioninio planavimo būdu, specialiųjų atrankos 

kriterijų“. Sprendimo projektas buvo tikslinamas atsižvelgiant į ŽŪM pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus. Kristina Linkonaitė pasakė, kad Tarybos nariams buvo pateiktas Tarybos sprendimo 

projektas, kuriame numatytiems projektų specialiesiems atrankos kriterijams pritarta Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto 2016 m. sausio 25 d posėdyje. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl pateiktų priemonės specialiųjų atrankos 

kriterijų ir jų balų reikšmių. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas į gautus Kupiškio, Pasvalio, Panevėžio rajonų ir Panevėžio miesto savivaldybių 

administracijų raštus bei priemonės 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 reikalavimus, parengė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros 

plano (toliau – Planas) pakeitimo projektą. Plano pakeitimo projektas 2016 m. vasario 12 d. buvo 



 

 

 

5 

 

pateiktas LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai derinti (toliau - SADM). Pateiktame Plano 

keitimo projekte atlikti šie pakeitimai: patikslintas Pasvalio rajono savivaldybės projekto 

pavadinimas, Panevėžio miesto savivaldybės projektas išbrauktas iš Panevėžio miesto integruotos 

teritorijų vystymo programos, patikslintos projektų vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius, 

projektų etapai, pakeistos produkto rodiklių reikšmės, perskaičiuotas priemonei įgyvendinti 

reikalingų lėšų poreikis. SADM raštu pritarė pateiktam Plano projektui be esminių pastabų. 

Pateiktuose projektiniuose pasiūlymuose nurodyta projektų atitiktis patvirtinto Plano priemonei, todėl 

neatsižvelgiama į SADM siūlymą Plane vietoje priemonės pavadinimo „Socialinio būsto 

pažeidžiamoms gyventojų grupėms prieinamumo didinimas“ naudoti priemonės pavadinimą 

„Socialinio būsto fondo plėtra“. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad atsižvelgiant į Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos pateiktą patikslintą projektinį pasiūlymą ir jo priedus, Plano 

pakeitimo projektas, suderintas su SADM, pakartotinai keičiamas Plano dalyje „Priemonių planas“ 

projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“ veiklas papildant veikla „26. 

Socialinio būsto įsigijimas“, o numatytą stebėsenos rodiklio reikšmę padidinant nuo 8 vnt. iki 11 vnt. 

Atitinkamai pakeistos susijusios Plano projekto dalys. Teikiamas derinti Plano pakeitimo projektas 

taip pat patikslintas pagal Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų pateiktus projektinius 

pasiūlymus (pakeistas projekto pavadinimas, patikslintos lėšos pagal atskirus finansavimo šaltinius). 

Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybių administracijų pateiktus projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II“ bei šios priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus, parengė ir 2016 

m. kovo 2 d. VRM pateikė derinti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą. 

Plano pakeitimo projekte patikslinta Pasvalio rajono savivaldybės administracijos pateikto projekto 

lėšos pagal atskirus finansavimo šaltinius, patikslinti projektų terminai bei projektų stebėsenos 

rodiklių reikšmės. VRM raštu pritarė pateiktam Plano projektui be pastabų. 

Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad pateiktame Tarybos nariams Panevėžio regiono 

2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo projekte ES struktūrinių fondų lėšų limitai Panevėžio 

regionui, nurodyti priemonių 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ bei 07.1.1-CPVA-

R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašuose nėra viršijami. Teikiamame Plano pakeitimo projekte Panevėžio regionui numatyta 

projektų stebėsenos rodiklio reikšmė pagal priemonę 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo 

plėtra“ viršijama 49 vnt. ir sudaro 127 būstus (priemonės finansavimo sąlygų apraše Panevėžio 

regionui nurodyta stebėsenos rodiklio galutinė reikšmė – 78 būstai). Projektuose, finansuojamuose 

pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ 

numatyta pasiekti stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse“ 

reikšmė yra 10 020 m2, kai šios priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui 

nurodyta projektų stebėsenos rodiklio reikšmė galutiniais metais yra 16 769 m2.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinio 

būsto fondo plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

 

Aistė Balčiauskienė informavo, kad pagal išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus 

pagal priemonę „Socialinio būsto fondo plėtra“, savivaldybių administracijos pateikė 6 projektinius 

pasiūlymus, kuriuose projektams įgyvendinti numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 3 364 877,00 Eur. 

Priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Nr. 1 (toliau – PFSA) Panevėžio regionui skirta 3 364 

878,00 Eur ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis 

Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 



 

 

 

6 

 

administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašu, patvirtintu RPD prie VRM direktoriaus 

2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 atliko pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą ir patvirtino 

projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Visi gauti projektiniai pasiūlymai įvertinti teigiamai, t. y. 

projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 

punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į PFSA suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Remiantis pateiktais projektiniais pasiūlymais liko nesuplanuotas 1 Eur ES fondų lėšų ir 

regionui nustatytos siektinos tarpinės bei galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės viršija PFSA 

nurodytas reikšmes 49 būstais. Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 patvirtinta forma, parengtas priemonės projektų sąrašo projektas, kuriame projektai išdėstyti 

pagal paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II” sąrašo patvirtinimo. 

 

Aistė Balčiauskienė informavo, kad pagal išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus 

pagal priemonę „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybių administracijos pateikė 2 projektinius pasiūlymus, kuriuose projektų įgyvendinimui 

numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 822 656,45 Eur. PFSA Panevėžio regionui skirta 822.658,00 

Eur ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis 

Tvarkos aprašu ir RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašu atliko pateiktų projektinių pasiūlymų 

vertinimą ir patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Visi gauti projektiniai pasiūlymai 

įvertinti teigiamai, t. y. projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 

2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą. Vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į PFSA 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Remiantis pateiktais projektiniais pasiūlymais liko nesuplanuota 

1,55 Eur ES fondų lėšų ir regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių 

reikšmės nesiekia PFSA nurodytų reikšmių 6.741 kv. m. Vadovaujantis patvirtinta forma, parengtas 

priemonės projektų sąrašo projektas, kuriame projektai išdėstyti pagal paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai terminą. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-903-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Dėl projektų, planuojamų įgyvendinti Panevėžio regione 2014–2020 

metais, įgyvendinimo grafiko. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis regionų plėtros taryboms bei RPD prie VRM Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 



 

 

 

7 

 

tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklėse nurodytomis funkcijomis bei Tvarkos aprašo nuostatomis ir atsižvelgdamas į Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2016 m. vasario 10 d. raštą Nr. 1D-875(22) „Dėl regionų 

projektų įgyvendinimo“ bei Tarybos 2016 m. vasario 2 d. posėdyje 7 klausimu priimtus susitarimus, 

Tarybos nariams teikia apibendrintą informaciją apie 2014–2020 m. Panevėžio regione planuojamus 

įgyvendinti projektus. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius parengė ir darbo grupės nariams 

2016 m. vasario 22 d. pateikė lenteles, kuriose buvo prašoma užpildyti informaciją kuriais metais ir 

už kokią ES lėšų sumą numatoma sudaryti sutarčių, kokias planuojama pasiekti projektų stebėsenos 

rodiklių reikšmes ir kuriais metais bei pamečiui išdėstyti ES lėšas, kurios bus deklaruojamos Europos 

Komisijai. Kristina Linkonaitė pateikė informaciją apie planuojamą projektų įgyvendinimą pagal šias 

2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos priemones: „Socialinio būsto fondo plėtra“; 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“; „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“; „Miestų kompleksinė plėtra“; „Paviršinių 

nuotekų sistemų tvarkymas“; „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ ir „Pereinamojo 

laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį į „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“; „Miestų kompleksinė plėtra“ ir „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

priemones, pagal kurias suplanuota projektų įgyvendinimo eiga neatitinka konkrečios priemonės 

PFSA Panevėžio regionui nustatytų reikalavimų ir priminė, kad Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 48 punkte 

numatyta, kad „Siekiant, kad ES struktūrinių fondų lėšos nebūtų prarastos pagal reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 136 straipsnį, sprendimai dėl regionų projektų sąrašų turi būti priimami atsižvelgiant į 

projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi 

būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis EK.“ Kristina 

Linkonaitė taip pat pasiūlė teikti derinti VRM ir kitoms atsakingoms ministerijoms Panevėžio 

regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą, parengtą pagal savivaldybių administracijų 

pateiktą ir Tarybos nariams pristatytą informaciją apie planuojamą minėtų priemonių projektų 

įgyvendinimą. 

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

 

12. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. lapkričio 18 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-41 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad siekiant tinkamai pasirengti ir įgyvendinti 2014–2020 metų 

ES fondų investicijų veiksmų programą, skubiems klausimams dėl 2014–2020 ES fondų 

panaudojimo spręsti Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. 51/4S-

41 „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė iš Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijų deleguotų atstovų. Darbo grupės nariams elektroniniu paštu siunčiami ministerijų 

Tarybai teikiami derinti priemonių įgyvendinimo planų, projektų finansavimo sąlygų aprašų projektai 

ir kiti dokumentai pastaboms ir pasiūlymams pateikti. 

 Kupiškio rajono savivaldybės administracija raštu paprašė į darbo grupę pagrindiniu nariu 

vietoje Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausiosios specialistės Astos Visockienės įrašyti 

Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėją Arūną Valintėlį, o pakaitine nare į darbo 

grupę vietoje Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus specialistės Arūnės Nečionytės įrašyti Viešųjų 

pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausiąją specialistę Neringą Burbulienę. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl darbo grupės sudėties pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

13. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad Taryba 2016 m. kovo 25 d. gavo LR švietimo ir 

mokslo ministerijos (toliau - ŠMM) raštą, kuriame prašoma pateikti Tarybos sprendimą, nurodant 



 

 

 

8 

 

savivaldybę ir siūlomas patalpas, kuriose būtų kuriamas Gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, 

matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centras (toliau - STEAM centras) 

Panevėžio regione. Gintautas Gegužinskas priminė, kad 2016 m. vasario 2 d. vykusiame Panevėžio 

regiono plėtros tarybos posėdyje, ŠMM viceministrė Svetlana Kauzonienė informavo apie tokio 

centro steigimą Kauno technologijos universiteto Panevėžio fakulteto patalpose.  

Kęstutis Lukoševičius pasakė, kad patalpas STEAM centro įkūrimui galėtų skirti ir VšĮ 

Panevėžio kolegija. 

Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad abi minėtos Panevėžio miesto aukštojo mokslo 

įstaigos turi potencialą STEAM centro veiklos organizavimui ir pasiūlė patalpų klausimo išrinkimą 

deleguoti Panevėžio miesto savivaldybės administracijai, kuri dar kartą susitikusi su abiejų aukštųjų 

mokyklų atstovais nuspręstų, kas turi geresnes galimybes STEAM centro steigimui. 

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

 

NUSPRĘSTA: pritarti STEAM centro steigimo idėjai Panevėžio mieste ir rekomenduoti 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijai pasiūlyti konkrečias patalpas centro steigimui ir apie 

tai informuoti Panevėžio regiono plėtros tarybą.  

 

Povilas Žagunis informavo, kad prieš dvi savaites dalyvavo pirmame Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos darbo grupės posėdyje, kuriame buvo aptarti darbo grupės 

veiklos procedūriniai klausimai. 

Povilas Žagunis taip pat informavo, kad dalyvavo ES Regionų komiteto posėdyje ir 

pasidžiaugė, kad Europos Parlamente pritarta jo pateiktai nuomonei dėl paramos švietimo įstaigoms 

pieno produktais ir vaisais bei daržovėmis bei nuspręsta tokioms programoms ir toliau skirti 

finansavimą. 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad artimiausią Tarybos posėdį planuojama organizuoti 

Kupiškyje. 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                            Gintautas Gegužinskas 

                                                                                                    

       

 

                     

                            

Posėdžio sekretorė                                             Kristina Udrienė 


